
Aktuellt från BIG-gruppen den 20 september 2021 
 
Trygghetsarbetet i skolan 
 

 BIG har i samarbete med familjestödet, på Välfärd Gävle, bjudit in till två nya 
utbildningstillfällen i ”Tala om oron”, riktad till personal i förskolan och skolan. 
Insatsen syftar till att ge förskole- och skolpersonal en ökad kompetens när det gäller 
att prata med föräldrar när de känner oro för deras barn samt ge en ökad kunskap om 
anmälningsplikten enligt socialtjänstlagen. 

 Vi har genomfört en insats rörande kommunikation och feedback för personalen på en 
av kommunens förskolor. 

 
 Vi har i samarbete med Enheten för social hållbarhet genomfört en utbildning i det 

våldsförebyggande programmet ”Agera tillsammans”, som vänder sig till personal 
som arbetar i åk 4-6.  

 
 BIG har i samarbete med Elevstödet genomfört en utbildning i det våldsförebyggande 

programmet Mentorer i våldsprevention – MVP, som vänder sig till skolpersonal på 
högstadiet och gymnasiet. 

 
 Vi har i samarbete med kommunens drogsamordnare bjudit in skolpersonal på 

högstadiet till en utbildning på temat hur man kan arbete med ANDT frågan i skolan. 
 

 Gävlemodellen: 
Syftet med Gävlemodellen (GM) är att förena Skolverkets forskningsresultat som 
presenteras i rapporten ”Utvärdering av metoder mot mobbning” med de krav som 
ställs på verksamheten i framförallt skollagen och diskrimineringslagen. Insatsen sker 
i samarbete mellan Utbildning Gävle (UG), BIG och Högskolan i Gävle (HIG). 

o Vi har fortsatt med våra enskilda uppföljningssamtal med rektorer och biträdande 
rektorer. Syftet är att stödja och utmana dem i arbetet med GM. Vi har träffats via 
Teams. 

o Vårens enkätundersökning visar att kränkningarna på nätet har ökat. Med 
anledning av det så har vi spelat in två filmer med tillhörande arbetsmaterial som 
handlar om hur skolan kan arbeta med att förebygga och åtgärda kränkningar på 
nätet. Insatsen vänder sig till alla Trygghetsteam, Personalutbildare och skolledare 
i grundskolan och gymnasiet. Vi har även satt samman ett stödmaterial med 
årskursanpassade övningar kring hur skolan kan arbeta förebyggande mot 
kränkningar på nätet. Materialet kommer att skickas ut tillsammans med filmen. 
 

o Vi har genomfört ett möte med styrgruppen för GM. 
 

o Forskningssamarbete med HIG fortlöper. Vi fortsätter att söka medel för 
kommande forskningsinsatser.  

 



o Vi fortsätter arbetet med att, i samarbete med två forskare från HIG och professor 
Peter Gill, skriva en handbok i arbetet mot mobbning och kränkande behandling. 
Boken skall rikta sig till skolpersonal och lärarstudenter. 

 
o Vi har genomfört en digital utbildningsinsats för nyanställd personal i grundskolan 

och gymnasieskolan. 
 

o Vi har genomfört en digital utbildningsinsats för nyanställda skolledare i 
grundskolan och gymnasieskolan. Vi har även försett skolledarna med allt det 
stödmaterial som är förknippat med Gävlemodellen. 

 
o Vi har genomfört en digital kompletteringsutbildning för nya Trygghetsteam.  

 
o Vi har bjudit in till en digital kompletteringsutbildning för nya Personalutbildare. 

 
 
 

 

 
 
                                               

 
 
 
 



Föreningslivet och fritidsgårdarna 

 Vi kommer i slutet av september att genomföra en föreläsning som vänder sig till alla 
ledare inom Gefle IF fotboll. Temat är jämställdhet, genusnormer och 
våldsförebyggande arbete.  

 
Övrigt 

 En representant i BIG-gruppen verkar som nätverksledare i kommunens nätverkslag. 
En nätverksledare har till uppgift att, utifrån beställarens önskemål, leda komplexa 
möten. Vid nätverksmötet samlas de personer och nätverk som beställaren önskar för 
att sedan prata om och ge information och planera framtida insatser utifrån ett för 
mötet givet syfte. 
 

 UG skall inleda rekryteringen av en ny person till BIGs arbetsgrupp då den nuvarande 
representanten går i pension i maj 2022. 

 
 

 
 
Pelle 2021-09-09 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

 
 

 
 
 
 

 
 

 
 

 
 

 
 
   


